

ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL	
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	\$62,794	PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	
		De corto plazo	\$27,345,758
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1		De largo plazo	<u>12,317,309</u>
Créditos comerciales			39,663,067
Actividad empresarial o comercial	34,866,939	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
Entidades financieras	823,092	Contribuciones por pagar	21,721
Entidades gubernamentales	6,345,876	Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	<u>1,921,210</u>
Créditos de consumo	<u>1,299</u>		1,942,931
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1	<u>42,037,206</u>	PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD	140,988
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2		PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	141,790
Créditos comerciales		CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	211,131
Actividad empresarial o comercial	510,567	TOTAL PASIVO	<u>\$42,099,907</u>
Entidades gubernamentales	<u>415,731</u>		
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2	<u>926,298</u>	CAPITAL CONTABLE	
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3		CAPITAL CONTRIBUIDO	
Créditos comerciales		Capital social	\$12,294,086
Actividad empresarial o comercial	710,142	Primas en Venta de Acciones	16,046
Entidades financieras	4,213		<u>12,310,132</u>
Entidades gubernamentales	<u>4,180</u>	CAPITAL GANADO	
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3	<u>718,535</u>	Reservas de capital	830,036
CARTERA DE CRÉDITO	43,682,039	Resultados acumulados	-1,900,388
(+/-) PARTIDAS DIFERIDAS	-48,115	Otros resultados integrales	
(-) MENOS:		Remediones por beneficios definidos a los empleados	<u>3,258</u>
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	748,938		-1,067,094
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	<u>42,884,986</u>	TOTAL PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	11,243,038
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	1,464,558	TOTAL PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	194,447
BIENES ADJUDICADOS (NETO)	49,545	TOTAL CAPITAL CONTABLE	<u>\$11,437,485</u>
PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)	4,142,476	TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	<u>\$53,537,392</u>
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	4,115,070		
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)	784,634	CUENTAS DE ORDEN	
INVERSIONES PERMANENTES	33,329	Compromisos crediticios	50,137,263
TOTAL ACTIVO	<u>\$53,537,392</u>	Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3	22,092
		Rentas devengadas no cobradas derivadas de operaciones de arrendamiento operativo	14,136
		Otras cuentas de registro	<u>39,249,464</u>
			89,422,955

El saldo histórico del capital social al 31 de marzo de 2024 es de \$11,881,948 miles de pesos.

"El presente estado de situación financiera consolidado, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de situación financiera consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

Lic. Carlos Alberto Vázquez Kuri
 Director General

C.P.C. Mayra Nelly López López
 Directora General Adjunta de Contabilidad

Lic. Juan José Villalón Avalos
 Director Ejecutivo de Auditoría

C.P. Luis Gerardo Moreno Santos
 Director de Contraloría

Para consultar información complementaria a este estado financiero dirigirse a:

www.banorte.com/ri
www.gob.mx/cnbv